
AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/282

Pozměňovací návrh 282
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Příloha I – bod 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4) cílená změna orientace sekvence o 
libovolném počtu nukleotidů;

vypouští se

Or. en



AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/283

Pozměňovací návrh 283
Christophe Clergeau
za skupinu S&D
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Příloha I – bod 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5) jakákoli jiná cílená modifikace 
libovolné velikosti za podmínky, že 
výsledné sekvence DNA se již vyskytují 
(případně s modifikacemi přijatými v 
bodech 1 a/nebo 2) u druhu z 
šlechtitelského genofondu.

vypouští se

Or. en



AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/284

Pozměňovací návrh 284
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Příloha II – část 1 – odst. 3 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) strategie řízení rizik;

Or. en



AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/285

Pozměňovací návrh 285
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Příloha II – část 1 – odst. 3 – písm. c b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

cb) celkové hodnocení rizik;

Or. en



AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/286

Pozměňovací návrh 286
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Příloha II – část 1 – odst. 4 – písm. a – bod i a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ia) informace týkající se genetických 
modifikací a jejich zamýšlených účinků;

Or. en



AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/287

Pozměňovací návrh 287
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Příloha II – část 1 – odst. 4 – písm. b – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytnou se informace o 
pravděpodobnosti každého zjištěného 
potenciálního nepříznivého účinku. 
Uvedené se posuzuje s přihlédnutím k 
charakteristikám přijímajícího 
(přijímajících) prostředí, zamýšlené funkci, 
úloze ve stravě, očekávané úrovni 
využívání potravin a krmiv v EU a rozsahu 
žádosti o povolení.

Poskytnou se informace zahrnující 
všechny relevantní cesty expozice lidí, 
hospodářských zvířat a životního 
prostředí. Expozice pravděpodobnosti 
každého zjištěného potenciálního 
nepříznivého účinku. Uvedené se posuzuje 
s přihlédnutím k charakteristikám 
přijímajícího (přijímajících) prostředí, 
zamýšlené funkci, úloze ve stravě, 
očekávané úrovni využívání potravin a 
krmiv v EU a rozsahu žádosti o povolení.

Or. en



AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/288

Pozměňovací návrh 288
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Příloha II – část 1 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Veškeré informace o identifikaci a 
charakterizaci nebezpečí uvedené v 
částech 2 a 3 se vyžadují pouze tehdy, 
pokud specifické charakteristiky a 
zamýšlené použití NGT rostliny kategorie 
2 nebo NGT potraviny či krmiva kategorie 
2 vyvolávají věrohodnou hypotézu rizika, 
které lze řešit s využitím uvedených 
informací.

vypouští se

Or. en



AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/289

Pozměňovací návrh 289
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Příloha II – část 3 – bod 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a) Analýza potenciálu perzistence a 
invazivity v důsledku přepravy, ztrát a 
úniků

Or. en



AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/290

Pozměňovací návrh 290
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Příloha II – část 3 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) Toxikologie 2) Ekotoxikologie a toxikologie

Or. en



AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/291

Pozměňovací návrh 291
Martin Häusling
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Článek 33 a (nový)
Směrnice 98/44/ES
Článek 4, Článek 8, Článek 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 33a
Změny směrnice 98/44/ES

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
98/44/ES1a se mění takto:
1) Článek 4 se mění takto:
a) v odstavci 1 se doplňují nová písmena, 
která znějí:
„c) NGT rostliny, rostlinný materiál, jeho 
části, genetické informace a procesní 
vlastnosti, které obsahují, jak je vymezuje 
nařízení (EU) .../... [Úřad pro publikace: 
vložte číslo tohoto pozměňujícího 
nařízení];
d) rostliny, rostlinný materiál a jejich 
části, genetické informace a procesní 
vlastnosti, které obsahují, jež lze získat 
technikami vyloučenými z oblasti 
působnosti směrnice 2001/18/ES, jak jsou 
uvedeny v příloze IB uvedené směrnice.“;
b) doplňuje se nový pododstavec, který 
zní:
„4. Odstavci 2 a 3 nejsou dotčeny výluky z 
patentovatelnosti podle odstavce 1.“;
2) v článku 8 se doplňují nové odstavce, 
které znějí:



AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

„3. Odchylně od odstavců 1 a 2 nejsou 
rostlinné produkty, jejich části nebo 
genetické složky patentovatelné, pokud 
jsou získány patentovatelným technickým 
postupem, který nelze odlišit od 
rostlinných produktů ani od genetických 
částí nebo složek rostlinných produktů, 
které lze získat v podstatě biologickým 
postupem.
4. Odchylně od odstavce 1 se patentová 
ochrana biologického materiálu se 
zvláštními vlastnostmi nevztahuje na 
rostlinný materiál, do něhož je tento 
biologický materiál začleněn a který se 
neliší od rostlinného materiálu, který byl 
získán nebo který lze získat v podstatě 
biologickým postupem.
5. Odchylně od odstavce 2 se ochrana 
poskytovaná patentem na postup, který 
umožňuje výrobu biologického materiálu, 
který má v důsledku vynálezu zvláštní 
vlastnosti, nevztahuje na rostlinný 
materiál, do něhož je tento biologický 
materiál začleněn a který se neliší od 
rostlinného materiálu, který byl získán 
nebo který lze získat v podstatě 
biologickým postupem.“;
3) v článku 9 se doplňují nové odstavce, 
které znějí:
„2. Odchylně od odstavce 1 není rostlinný 
produkt, který obsahuje genetické 
informace získané patentovatelným 
technickým postupem nebo z nich sestává, 
patentovatelný, pokud jej nelze odlišit od 
rostlinných produktů, které obsahují 
stejné genetické informace získané v 
podstatě biologickým postupem nebo z 
nich sestávají.
3. Odchylně od odstavce 1 se ochrana 
vyplývající z patentu na výrobek 
obsahující genetickou informaci nebo 
spočívající v genetické informaci 
nevztahuje na rostlinný materiál, ve 
kterém je výrobek zahrnut a ve kterém je 
obsažena a plní svou funkci genetická 
informace, ale který se neliší od 
rostlinného materiálu, který byl získán 



AM\1295789CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

nebo který lze získat v podstatě 
biologickým postupem.
4. Ochrana vyplývající z patentu na 
technický postup, který umožňuje výrobu 
výrobku obsahujícího genetickou 
informaci nebo spočívající v genetické 
informaci se nevztahuje na rostlinný 
materiál, ve kterém je výrobek zahrnut a 
ve kterém je obsažena a plní svou funkci 
genetická informace, ale který se neliší od 
rostlinného materiálu, který byl získán 
nebo který lze získat v podstatě 
biologickým postupem.“.
_________________
1a Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 98/44/ES ze dne 6. července 1998 
o právní ochraně biotechnologických 
vynálezů, Úř. věst. L 213, 30.7.1998, s. 13.

Or. en


